

永靖县财政局文件

永财审发〔2025〕6号

永靖县财政局预决算审核中心 关于永靖县砖瓦轮窑植被恢复项目 概算的批复

县林草事业发展中心：

报送的《关于呈报永靖县砖瓦轮窑植被恢复项目投资概算审核的报告》（永建发〔2025〕3号）收悉。我单位委托全信项目管理咨询有限公司组织专业人员对报送的概算进行了审核，现依据《审核报告》批复如下：

一、建设内容及规模：

项目植被恢复总面积 83 亩。其中：福民砖厂人工撒播紫花苜蓿 9.6 亩，耕地恢复（种植豌豆）12 亩；马路塬红砖厂人工撒播紫花苜蓿 23.6 亩；鸿运来建材厂栽植乔木 37.8 亩（臭椿 4196 株）。

二、方案批复情况

该项目实施方案经《永靖县自然资源局关于永靖县砖瓦轮窑植被恢复项目实施方案的批复》（永自然资源局发〔2025〕9号）文件批复，项目总投资16.74万元。资金来源为县级财政自筹。

三、审核情况

送审概算投资为16.74398万元，审定金额15.831437万元，审减0.912543万元，审减率5.45%，其中建筑工程费用送审金额15.6117万元，审定金额14.711437万元，审减0.900263万元，其他费用送审金额1.13228万元，审定金额1.12万元，审减0.01228万元。

此审定金额原则上为该项目投资最高限额，不得随意提高建设标准或扩大规模。接文后请依据《审核报告》的意见，进一步深化方案，合理编制施工图预算、招标工程量清单及控制价等，切实提高项目投资效益。

附件：永靖县砖瓦轮窑植被恢复项目概算审核对比表

永靖县财政局预决算审核中心

2025年1月20日

永靖县财政局预决算审核中心

2025年1月20日印

永靖县砖瓦轮窑植被恢复项目概算审核对比表

序号	项目名称	单位	数量	概算申报		概算审核		审增 (+) 减 (-) 金额 (元)
				单价	合计 (元)	单价	合计 (元)	
总合计					167439.8		158314.37	-9125.43
工程施工费					156117		147114.37	-9002.63
一	福民砖厂				42988		35454.85	-7533.15
1	土地平整	元/亩	21.6	200	4320	80.51	1738.95	-2581.05
2	种草				5248		6567.6	1319.6
2.1	草种费	公斤	38.4	67.5	2592	67.5	2592	0
2.2	撒播人工费	元/工日	9.6	160	1536	150	1440	-96
2.3	施肥费用				1120		2535.6	1415.6
2.3.1	有机复合肥	元/公斤	480	2	960	4.97	2385.6	1425.6
2.3.2	施肥人工费	元/工日	1	160	160	150	150	-10
3	耕地恢复				7176		6736.3	-439.7
3.1	耕地耕作	元/亩	12	300	3600	117.86	1414.3	-2185.7
3.2	豌豆种子费	元/公斤	180	10	1800	10	1800	0
3.3	有机复合肥	元/公斤	600	2	1200	4.97	2982	1782
3.4	播种费	元/工日	3.6	160	576	150	540	-36
4	浇水费				26244		20412	-5832
4.1	水费	元/立方米	1620	13	21060	9.6	15552	-5508
4.2	浇水人工费	元/工日	32.4	160	5184	150	4860	-324
二	马路源红砖厂				46303		40353.64	-5949.36
1	土地平整	元/亩	23.6	200	4720	80.51	1900.04	-2819.96

永靖县砖瓦轮窑植被恢复项目概算审核对比表

序号	项目名称	单位	数量	概算申报		概算审核		审增 (+) 减 (-) 金额 (元)
				单价	合计 (元)	单价	合计 (元)	
2	种草				38823		32214	-6609
2.1	草种费	公斤	94.4	67.5	6372	67.5	6372	0
2.2	撒播人工费	元/工日	23.6	160	3776	150	3540	-236
2.3	浇水费				28675		22302	-6373
2.3.1	水费	元/立方米	1770	13	23010	9.6	16992	-6018
2.3.2	浇水人工费	元/工日	35.4	160	5665	150	5310	-355
3	施肥费用				2760		6239.6	3479.6
3.1	有机复合肥	元/公斤	1180	2	2360	4.97	5864.6	3504.6
3.2	施肥人工费	元/工日	2.5	160	400	150	375	-25
三	鸿运来建材厂				66826		71305.88	4479.88
1	土地翻夯及平整	元/亩	37.8	230	8694	177.61	6713.56	-1980.44
2	树种				29372		29372	0
2.1	臭椿		4196	7	29372	7	29372	0
3	挖穴换土	元/穴	4196	4	16784	3.46	14535.8	-2248.2
4	栽植费	元/穴	4196	1	4196	3.12	13090.99	8894.99
5	浇水人工费	元/工日	25	160	4000	150	3750	-250
6	抚育管护	元/亩	37.8	100	3780	101.68	3843.53	63.53
工程其他费用					11322.80		11200.00	-122.8
1	工程监理费				4122.60		4100.00	-22.6
2	控制价及清单编制费				1561.30		1500.00	-61.3
3	工程设计费				5638.90		5600.00	-38.9